
 1 

MINISTERSTWO ROZWOJU I TECHNOLOGII 

 

ANTIGUA I BARBUDA 
                

             
  

 

1. Informacje podstawowe 

 

Powierzchnia : 443 km2 

Populacja: 102,6 tys. 

Skład etniczny: Ludność pochodzenia afrykańskiego 87%, 

ludność mieszana 5%, Latynosi 3%, ludność 

pochodzenia europejskiego 2%, pozostali 3% 

Podział administracyjny: 6 parafii i 2 terytoria zależne 

Religia: Różne denominacje protestanckie 68%, katolicy 

8%, inne 12%, bezwyznaniowcy 12% 

Stolica: Saint John’s – 22 tys. mieszkańców 

Inne ważniejsze miasta:  All Saints 3,4 tys., Liberta 2,2 tys. 

Język urzędowy: Angielski, w powszechnym użytku kreolski 

Waluta: Dolar wschodniokaraibski (1 US$ = 2,7 XCD) 

Główne bogactwa naturalne: Korzystny klimat dla turystyki, niewielkie ilości 

wapienia, barytu, kamienia budowlanego, gliny,  

soli i fosforanów 

Główne gałęzie przemysłu: Turystyka, budownictwo, przemysł tekstylno – 

odzieżowy, produkcja alkoholu, produkcja 

sprzętu AGD 

Główne produkty rolne: Owoce tropikalne, mleko, mango/guawy, jajka, 

cytryny/limonki, dynie, słodkie ziemniaki, 

warzywa, ogórki/korniszony, yam 

Ustrój polityczny: demokracja parlamentarna w ramach monarchii 

konstytucyjnej; państwo Wspólnoty Narodów 

Głowa państwa: Król Karol III reprezentowany przez 

Gubernatora Generalnego Rodneya Williamsa 

Premier: Gaston Browne 

Minister Spraw Zagranicznych, Handlu i Spraw 

Barbudy: 

Everly Paul Chet Greene 

Ambasador Antigui i Barbudy w Polsce: Vacat 

Ambasador RP w Antigua i Barbuda: Barbara Sośnicka (Ambasador RP w Kolumbii) 

Najbliższe wybory parlamentarne: 2028 
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2. Podstawowe wskaźniki makroekonomiczne (2024) 

. 

PKB (ceny bieżące) : 2,2 mld US$ 

PKB per capita: 23,7 tys. US$ 

Wzrost PKB: 4,3%  

Struktura PKB: Rolnictwo 2%, przemysł 19%, usługi 69%, 

niesklasyfikowane 10% 

Dług publiczny (2023): 76,3% PKB 

Inflacja:  6,2% 

Bezrobocie: Brak danych 

Poziom korupcji: Brak danych  

Eksport: 33,3 mln US$ 

Główni partnerzy w eksporcie: USA, Chiny, Saint Kitts i Nevis, Niderlandy, 

Wlk. Brytania, Francja, Saint Lucia 

Główne towary w eksporcie: Wyroby przemysłu petrochemicznego, homary, 

elektronika, whisky, art. żywnościowe, jachty 

Import: 663,1 mln USD 

Główni partnerzy w imporcie:: USA, Chiny, Trynidad i Tobago, Japonia, Wlk. 

Brytania, Dominikana,  

Główne towary w imporcie: Pojazdy samochodowe, mięso drobiowe, art. 

żywnościowe, wody i napoje, urządzenia do 

oczyszczania wody, farmaceutyki 

Inwestycje zagraniczne: 270,6 mln US$ 

Inwestycje antiguabarbudzkie za granicą: Brak danych 

 

3. Ogólna charakterystyka gospodarki Antigui i Barbudy 

 

  Gospodarka Antigui i Barbudy opiera się głównie na sektorze usług. W tym zakresie 

dominuje zdecydowanie turystyka, która generuje znaczną część PKB i zatrudnienia. Głównymi 

źródłami turystów są Stany Zjednoczone i Kanada. Oprócz niej istotną rolę spełniają usługi 

rządowe, a także - wspierane wieloletnimi zwolnieniami podatkowe i oferujące wysoki poziom 

poufności – finansowe. 

  Tradycyjnie ważną rolę odgrywało też rolnictwo (szczególnie trzcina cukrowa), ale 

obecnie sektor ten boryka się z problemami spowodowanymi problemami z zaopatrzeniem w 

wodę i skupia się głównie na rynku wewnętrznym. Przemysł ogranicza się praktycznie do 

montażu elektroniki, budownictwa oraz do rzemiosła. 

 

  Celem obecnej polityki gospodarczej rządu tego kraju jest dywersyfikacja gospodarki 

narodowej i zmniejszenie udziału turystyki w rozwoju PKB, zapobieganie negatywnym 

konsekwencjom zmian klimatycznych, zapewnienie zrównoważonego wzrostu oraz rozwoju 

społecznego, prowadzenie odpowiedzialnej polityki finansowej i fiskalnej. Plany rządu zakładają 

rozwój niebieskiej gospodarki, która ma wspierać turystykę i pobudzać rozwój gospodarczy. 

Planuje się również rozwój sektora usług transportowych, komunikacyjnych, internetowych i 

finansowych. Antigua i Barbuda prowadzi aktywną i niezwykle otwartą politykę w zakresie 

inwestycji zagranicznych.     

  

  Głównymi wyzwaniami polityki gospodarczej tego państwa jest nadal zbyt duża 

zależność od turystyki i tym samym wrażliwość na globalne kryzysy (np. pandemia COVID-19). 

Ponadto znaczna część infrastruktury turystycznej należy do zagranicznych przedsiębiorstw, co 

prowadzi do zjawiska "kolonizacji turystycznej". Istotnym problemem są także wspomniane 

ograniczone zasoby wody. Jako członek Organizacji Państw Wschodniokaraibskich (OECS) oraz 

Unii Gospodarczej i Walutowej Wschodnich Karaibów (ECCU), Antigua i Barbuda zobowiązana 

jest do wdrożenia przepisów regionalnych nakierowanych na stopniową harmonizację 

odpowiednich polityk i systemów w całym regionie.  
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4. Stan prawno – traktatowy 

Antigua i Barbuda jest członkiem następujących organizacji gospodarczych: ACP, 

Caricom, CDB, CELAC, G-77, IBRD, ICC, IDA, IFAD, IFC, ILO, IMF, ITUC, MIGA, OECS, 

Petrocaribe, UNCTAD, WFTU, WIPO, WTO. Jako członek Caricom i Cariforum ma umowy o 

wolnym handlu ze wszystkimi państwami karaibskimi, Kostaryką, Dominikaną, Kolumbią, 

Wenezuelą.   

Relacje z UE są oparte o Umowę o Partnerstwie Gospodarczym zawartą pomiędzy 

Cariforum i UE stosowaną od grudnia 2008.  

Polska nie ma podpisanych oddzielnych dwustronnych umów gospodarczych z Antiguą i 

Barbudą. 

 

5. Dostęp do rynku 

Importer musi być zarejestrowany w Biurze Własności Intelektualnej i Handlu oraz 

rejestrze podatkowym i posiadać numer identyfikacyjny do celów fiskalnych TIN, który jest 

wymagany do płacenia podatków i składania deklaracji. Ponadto corocznie musi uzyskać od 

władz podatkowych licencję importową.   

Po przybyciu ładunku importer składa celną deklarację importową wraz z pozostałymi 

dokumentami handlowymi. Odprawa celna jest dokonywana elektronicznie poprzez system 

ASYCUDA. Po ocenie ryzyka i realizacji płatności towar jest kierowany do jednego z 3 

kanałów: 

Zielona linia: odprawa towarów po uiszczeniu wszystkich opłat i ceł 

Żółta linia: wymagana kontrola dokumentów 

Czerwona linia: wymagana kontrola dokumentów i dodatkowa kontrola fizyczna 

towarów 

Zabroniony jest import określonych żywych zwierząt i ryb, mango, guawy i wszelkiego 

rodzaju owoców cytrusowych, roślin i produkt roślinnych zaatakowane przez szkodniki lub 

choroby, określonych środków spożywczych, niektórych leków, narkotyków i substancji 

psychotropowych, bezdymnych/palonych wyrobów tytoniowych w opakowaniach poniżej 10 

gramów/sztuki, wyrobów tytoniowych zawierających charakterystyczne aromaty lub 

zawierających określone dodatki, fajek i wszelkie inne przybory używane do palenia i/lub 

przygotowywania opium, konopi indyjskich, kokainy lub innych zakazanych przez prawo 

narkotyków, słodyczy, przekąsek, zabawek i wszelkich innych artykułów nietytoniowych w 

formie wyrobów tytoniowych lub imitujących/przypominających wyroby tytoniowe, 

określonych produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych (np. pojemniki na 

żywność, wszelkie inne pojemniki wykonane ze spienionego polistyrenu, w tym miski, talerze, 

kubki do napojów gorących i zimnych oraz ich pokrywki i nakrętki), innych przyborów 

wykonanych z tworzyw sztucznych (np. słomki, widelce, noże i łyżki, tacki na 

owoce/warzywa/mięso, kartony na jajka, nieosłonięte chłodziarki styropianowe, a także 

niektóre plastikowe torby na zakupy), broni artyleryjskiej lub automatycznej, granatów, bomb 

lub innych podobnych pocisków, wszelkiej broni przystosowanej do wystrzeliwania 

szkodliwych cieczy, gazów lub innych substancji, broni palnej o zamaskowanym wyglądzie 

(np. pistolety przypominające długopisy i ołówki stylograficzne), towarów których import jest 

zabroniony na mocy innych przepisów Antigui i Barbudy. Mogą obowiązywać również 

dodatkowe, tymczasowe zakazy importu, np. w przypadku wybuchu choroby w wyznaczonych 

krajach pochodzenia. Wobec zdecydowanej większości towarów nie jest stosowane 

licencjonowania importu, niemniej niektóre mogą temu obowiązkowi podlegać. 
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Rekomendowane jest zapoznanie się z właściwym ustawodawstwem bądź kontakt z władzami 

celnymi.   

W Antigui i Barbudzie działa 1 strefa wolnocłowa, w których działalność podlega 

ułatwieniom celno – podatkowym.  

 

6. Prawo regulujące działalność inwestorów zagranicznych 

 

Nie ma jednolitej ustawy o inwestycjach zagranicznych. Ta materia jest regulowana 

przede wszystkim ustawami dotyczącymi funkcjonowania ABIA (tamtejsza agencja promocji 

inwestycji Antigua and Barbuda Investment Authority) oraz programu „Obywatelstwo Za 

Inwestycje”.  

Polityka tego kraju jest wyjątkowo przyjazna inwestorom zagranicznym. Poprzez ABIA 

rząd  ułatwia i wspiera bezpośrednie inwestycje zagraniczne w kraju oraz utrzymuje otwarty 

dialog z obecnymi i potencjalnymi inwestorami.  

Miejscowe przepisy przewidują równe traktowanie inwestorów krajowych i 

zagranicznych. Nie ma żadnych ograniczeń dla cudzoziemców ani dotyczących wielkości 

udziałów ani formy uczestnictwa ani sektorów inwestowania. Ponadto realizowany jest projekt 

„Obywatelstwo za inwestycje”. Zgodnie z nim, cudzoziemcy, którzy dokonają wpłaty na 

Narodowy Fundusz Inwestycyjny kwoty co najmniej 100 000 USD, zakupią nieruchomości 

wartości powyżej 400 000 USD albo podejmą działalność w sektorze inwestycyjnym na kwotę 

minimum 1,5 mln USD, mogą uzyskać obywatelstwo Antigui i Barbudy. 

7. Dwustronna współpraca gospodarcza polsko - antiguabarbudzkie  

a. Współpraca handlowa  

Wg wstępnych danych GUS, eksport Polski do Antigui i Barbudy w 2024 r. wyniósł 86,1 

mln US$, natomiast wg tamtejszych danych importowych  – 1,1 mln US$. Import Polski z tego 

państwa w 2024 r. wg danych GUS wyniósł 80,7 mln US$, natomiast wg lokalnych danych 

eksportowych 0 US$. Tak ogromna różnica wynika z faktu, że głównym towarem (ponad 90%) 

we wzajemnym obrocie stanowią statki kierowane do remontu w polskich stoczniach. Ich obrót 

jest odmiennie klasyfikowany.    

Inne główne towary w eksporcie: okucia aluminiowe, wyroby tytoniowe, wody i napoje, 

art. spożywcze, druty, kleje.  

 

Inne główne towary w imporcie: pomarańcze, obuwie, warzywa, przekaźniki elektryczne, 

bataty.  

8. Współpraca inwestycyjna 

Brak jest informacji o polskich inwestycjach w Antigui i Barbudy oraz o 

antiguabarbudzkich w Polsce. 

9. Perspektywy rozwoju współpracy. 

 

Z uwagi na małą wielkość rynku trudno mówić o większej ekspansji. Największe szanse 

może mieć tu eksport art. spożywczych, wody i napojów, jachtów i łodzi, motoryzacji, 

farmaceutyków/biotechnologii, wyposażenia hoteli, zielonych technologii.   

 

Potencjalne dziedziny współpracy inwestycyjnej to turystyka, energetyka OZE, 

przetwórstwo żywności, budowa jachtów oraz produkcja napojów alkoholowych.  
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